
ВЕСТИ
Арамильские38

№ 45 (1122) 06.10.2017
Официально

739 1006 0930249200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

932,4

740 1006 0930249200 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

932,4

741 1006 0930349100 Реализация Постановления Правительства Свердловской об-
ласти от 12.01.2011г. № 5-ПП "О предоставлении субвенций из 
областного бюджета на предоставление гражданам субсидий"

675,9

742 1006 0930349100 100 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

468,6

743 1006 0930349100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов

468,6

744 1006 0930349100 121 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) орга-
нов

359,9

745 1006 0930349100 129 Взносы по обязательному социальному страхованию на вы-
платы денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов

108,7

746 1006 0930349100 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

207,3

747 1006 0930349100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

207,3

748 1006 0930349100 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

207,3

749 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 14 771,4
750 1101 Физическая культура 13 485,0
751 1101 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в Арамильском городском 
округе" до 2020 года"

13 485,0

752 1101 0810000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Арамильском городском округе" до 2020 года"

13 485,0

753 1101 0810601801 Содержание МБУ Центр "Созвездие" 13 485,0
754 1101 0810601801 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-

ниям и иным некоммерческим организациям
13 485,0

755 1101 0810601801 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13 485,0
756 1101 0810601801 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-

ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

13 485,0

757 1102 Массовый спорт 1 286,4
758 1102 0800000000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры, 

спорта и молодежной политики в Арамильском городском 
округе" до 2020 года"

1 179,3

759 1102 0810000000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта в 
Арамильском городском округе" до 2020 года"

1 179,3

760 1102 0810201802 Ремонт муниципальных зданий, находящихся в оперативном 
управлении учреждений спорта

987,3

761 1102 0810201802 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд

987,3

762 1102 0810201802 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

987,3

763 1102 0810201802 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества

987,3

764 1102 0810848Г00 Реализация мероприятий по поэтапному внедрению Всерос-
сийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду 
и обороне" (ГТО)

134,4

765 1102 0810848Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

134,4

766 1102 0810848Г00 620 Субсидии автономным учреждениям 134,4
767 1102 0810848Г00 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 134,4
768 1102 08108S8Г00 Обеспечение мероприятий по развитию материально-техни-

ческой базы муниципальных организаций дополнительного 
образования детей - детско-юношеских спортивных школ и 
специализированных детско-юношеских спортивных школ 
олимпийского резерва

57,6

769 1102 08108S8Г00 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

57,6

770 1102 08108S8Г00 620 Субсидии автономным учреждениям 57,6
771 1102 08108S8Г00 622 Субсидии автономным учреждениям на иные цели 57,6
772 1102 9900000000 Непрограммное направление деятельности 107,2
773 1102 9900001102 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение 

взыскания на средства местного бюджета и средства учрежде-
ний бюджетной сферы

107,2

774 1102 9900001102 800 Иные бюджетные ассигнования 107,2
775 1102 9900001102 830 Исполнение судебных актов 107,2
776 1102 9900001102 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате 
незаконных действий (бездействия) органов государственной 
власти (государственных органов), органов местного само-
управления либо должностных лиц этих органов, а также в 
результате деятельности учреждений

107,2

777 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1 764,0
778 1202 Периодическая печать и издательства 1 764,0
779 1202 1100000000 Муниципальная программа "Развитие культуры и средств мас-

совой информации в Арамильском городском округе до 2020 
года"

1 764,0

780 1202 1120000000 Подпрограмма "Развитие средств массовой информации " 1 764,0
781 1202 1120301604 Организация деятельности МБУ "Редакция газеты "Арамиль-

ские вести"
1 764,0

782 1202 1120301604 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

1 764,0

783 1202 1120301604 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1 764,0
784 1202 1120301604 611 Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-

ние государственного (муниципального) задания на оказание 
государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)

1 764,0

785 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОГО ДОЛГА

494,1

786 1301 Обслуживание государственного внутреннего и муниципаль-
ного долга

494,1

787 1301 0100000000 Муниципальная программа "Управление муниципальными фи-
нансами Арамильского городского округа до 2020 года"

494,1

788 1301 0110000000 Подпрограмма "Управление бюджетным процессом и его со-
вершенствование"

494,1

789 1301 0111301103 Исполнение обязательств по обслуживанию муниципального 
долга Арамильского городского округа

494,1

790 1301 0111301103 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 494,1
791 1301 0111301103 730 Обслуживание муниципального долга 494,1

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и я
Думы Арамильского городского округа

от 14 сентября 2017 года № 23/4

О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Арамильского городского округа от 15 декабря 2016 года 
№ 7/1 «О бюджете Арамильского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О бюджетном процессе в 
Арамильском городском округе», утвержденном Решением Думы Арамильского городского округа от 28 ноября 2013 
года № 29/4 , постановления Администрации Арамильского городского округа от 09.11.2016 года № 507 «О прогнозе 
социально-экономического развития Арамильского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов 
и основных направлениях бюджетной и налоговой политики на территории Арамильского городского округа на 2017 
год и плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского городского округа, Дума 
Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Уменьшить доходы бюджета Арамильского городского округа на 2017 год на 3 943,4 тысячи рублей, в том числе за 
счет средств межбюджетных трансфертов 6 477,4 тысяч рублей.

2. Уменьшить расходы бюджета Арамильского городского округа на 2017 год на 2 821,6 тысяча рублей, в том числе 
за счет средств межбюджетных трансфертов 6 477,4 тысячи рублей.

3. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 15 декабря 2016 года № 7/1 «О бюджете Арамильско-
го городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1) изложить в новой редакции в пункте 1: 
- абзац второй подпункта 1:
«1) общий объем доходов:
- на 2017 год – 611 395,3 тысяч рублей, в том числе объем субвенций, субсидий, дотаций и иных межбюджетных 

трансфертов из областного бюджета – 336 269,3 тысяч рублей, дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности, 
заменяемая дополнительными нормативами отчислений в бюджет городского округа от налога на доходы физических 
лиц в размере 19 процентов или 64 742,0 тысячи рублей;»;

- абзац второй подпункта 2:
«2) общий объем расходов бюджета городского округа:
- на 2017 год – 632 072,2 тысячи рублей, в том числе осуществляемых за счет субвенций, субсидий и иных межбюд-

жетных трансфертов из областного бюджета – 276 451,3 тысяча рублей;»;
- подпункты 3, 10:
 «3) дефицит бюджета городского округа на 2017 год в сумме 20 676,9 тысяч рублей или 9,8 процентов объема до-

ходов (без учета безвозмездных поступлений и поступлений налога на доходы физических лиц по дополнительному 
нормативу отчислений). Источником финансирования дефицита бюджета Арамильского городского округа установить 
привлечение остатков денежных средств на счетах бюджета на 01.01.2017 года, получение кредита из областного бюд-
жета и возврат суммы полученного кредита юридическим лицом;

- на 2018 год – 1 531,0 тысяч рублей;
- на 2019 год – 2 983,2 тысяч рублей;»;
 «10) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета городского округа на финансовое обеспече-

ние муниципальных программ, составляет:
- в 2017 году – 605 647,4 тысяч рублей;
- в 2018 году – 556 710,4 тысяч рублей;
- в 2019 году – 554 273,6 тысяч рублей.».
4. Приложения № 1, 3, 4, 5, 6 Решения Думы Арамильского городского округа от 15 декабря 2016 года № 7/1 «О бюд-

жете Арамильского городского округа на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» изложить в новой редакции 
(Приложения № 1, 3, 4, 5, 6).

5. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы 
Арамильского городского округа С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

Приложение 2
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 14 сентября 2017 года № 23/3

Приложение 1
к Постановлению

Главы Арамильского городского округа
от «31» июля 2017 года № 426

Об отчете «Об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 1 полугодие 2017 года» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюд-
жетном процессе в Арамильском городском округе в новой редакции», утвержденным Решением Думы Арамильского 
городского округа от 28 ноября 2013 года № 29/4, рассмотрев отчет «Об исполнении бюджета Арамильского городского 
округа за 1 полугодие 2017 года», утвержденный Постановлением Главы Арамильского городского округа от 31 июля 
2017 года № 426, руководствуясь статьей 56 Устава Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского 
округа 

РЕШИЛА:

1. Отчет «Об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 1 полугодие 2017 года» принять к сведению:
Приложение № 1 – Пояснительная записка;
Приложение № 2 – приложение № 1 к постановлению главы Арамильского городского округа от 31 июля 2017 года 

№ 426 «Об утверждении Отчета об исполнении бюджета Арамильского городского округа за 1 полугодие 2017 года»);
Приложение № 3 – Отчет об использовании средств резервного фонда Администрации Арамильского городского 

округа за 1 полугодие 2017 года.
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы
Арамильского городского округа С.П. Мезенова

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко

 Приложение № 7
к Отчету об исполнении бюджета
Арамильского городского округа 

за 1 полугодие 2017 года 

Отчет о выполнении программы муниципальных гарантий
Арамильского городского округа за 1 полугодие 2017 года

Раздел 1 Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Арамильского городского округа в 2017 
году

№ стр
оки

Цель предоставления муниципаль-
ной гарантии

Наименование 
принципала

Планируемый объем 
гарантии
(тыс.руб.)

Фактический 
объем предо-
ставленных 

гарантий (тыс. 
руб.)

1 2 3 4 5
1 Не предоставлялись
Раздел 2 Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Ара-

мильского городского округа по возможным гарантийным случаям, в 2017 году

Номер 
строки

Источники исполнения муниципальных гаран-
тий Арамильского городского округа

Объем бюджетных 
ассигнований на 

исполнение гаран-
тий по возможным 

гарантийным случа-
ям, в тыс.руб.

Фактическое ис-
полнение гарантий 

по возможным 
гарантийным слу-
чаям, в тыс.руб.

 1 2 3 4
1. Всего расходы бюджета Арамильского городско-

го округа
15 500,0 15 500,0

1.1 Погашение задолженности перед ОАО «Энер-
госбыт Плюс» за поставленную электроэнергию

3 500,0 3 500,0

1.2 Погашение задолженности перед АО «Уралсе-
вергаз» за поставленный газ

10 000,0 10 000,0

1.3 Погашение задолженности перед АО «Арамиль-
ский авиационный ремонтный завод» за постав-
ленную тепловую энергию

2 000,0 2 000,0

 Приложение № 6
к Отчету об исполнении бюджета
Арамильского городского округа 

за 1 полугодие 2017 года 
 

Отчет об исполнении
программы муниципальных внутренних заимствований бюджета 

Арамильского городского округа за 1 полугодие 2017 года

Раздел 1. Муниципальные внутренние заимствования, осуществляемые в 2017 году.
№
Стро
ки

Наименование вида
муниципального внутреннего

заимствования

Направление ис-
пользования за-
емных средств

Сумма в тысячах рублей
утверждено в 

бюджете
исполнено

1. Кредитные соглашения и договоры, заключен-
ные от имени городского округа

Погашение де-
фицита бюджета 
и кассовый раз-

рыв

0,0 0,0


